[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 986/2023
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Senhor Prefeito, através da equipe competente, que seja realizado serviço de manutenção na caixa dágua e realocação do extravasor (ladrão) para a área externa que não comprometa as atividades da equipe, na unidade de saúde (USF) do bairro Capinzal.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma solicitação dos moradores, usuários e da equipe, devido ao sistema de escoamento atual prejudicar as atividades realizadas na área de convivência. O “ladrão” está vazando direto, provavelmente algum problema no sensor, além do direcionamento do tubo pra dentro da unidade.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 02 de outubro de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador